

เลขที่ ATP30 8/2568

14 สิงหาคม 2568

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงิน ที่ได้รับการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	งวดหกเดือน				งวดสามเดือนปี 2568			
	6/2567	6/2568	เพิ่ม/(ลด)	%YoY	Q1	Q2	เพิ่ม/(ลด)	%QoQ
รายได้จากการให้บริการ	353.26	400.69	47.53	13.43%	202.05	198.64	(3.41)	(1.69%)
รายได้อื่น	0.52	0.58	0.06	11.54%	0.46	0.12	(0.34)	(73.91%)
ต้นทุนการให้บริการ	(283.67)	(313.33)	29.66	10.46%	(157.81)	(155.52)	(2.29)	(1.45%)
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	(33.27)	(37.88)	4.61	13.86%	(20.26)	(17.62)	(2.64)	(13.03%)
ต้นทุนทางการเงิน	(10.01)	(10.98)	0.97	9.69%	(5.37)	(5.61)	0.24	4.47%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5.32)	(7.82)	2.50	46.99%	(3.83)	(3.99)	0.16	4.18%
กำไรสำหรับงวด	21.50	31.24	9.74	45.30%	15.22	16.02	0.80	5.26%
EBITDA	84.54	98.99	14.45	17.09%	49.08	49.91	0.83	1.69%
อัตรากำไรขั้นต้น	19.70%	21.80%			21.90%	21.71%		
อัตรากำไรสุทธิ	6.08%	7.79%			7.52%	8.06%		

งบแสดงฐานะทางการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	31/12/2567	30/06/2568	เพิ่ม/(ลด)	%YoY
รวมสินทรัพย์	1,270.19	1,253.55	(16.64)	(1.31%)
รวมหนี้สิน	721.83	694.40	(27.43)	(3.80%)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	548.36	559.15	10.79	1.97%
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.65	0.59		
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.32	1.24		

ผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีผลประกอบการที่เติบโตอย่างแข็งแกร่ง โดยมีรายได้จากการให้บริการรวม 400.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.53 ล้านบาท หรือ 13.43% YoY จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็นผลจากการขยายฐานลูกค้าและเพิ่มช่องทางรายได้ผ่านการให้บริการงานซ่อมบำรุงและจำหน่ายอะไหล่ แม้ว่าในไตรมาส 2/2568 รายได้จะลดลงเล็กน้อย 1.69% QoQ มาอยู่ที่ 198.64 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนวันทำการลดลงในช่วงเทศกาลสงกรานต์ แต่บริษัทสามารถบริหารต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นปรับเพิ่มเป็น 21.80% จาก 19.70% ในงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้อื่นในไตรมาส 2 อยู่ที่ 0.12 ล้านบาท ลดลง 73.91% QoQ จากลักษณะรายได้ที่ไม่เกิดขึ้นสม่ำเสมอ เช่น ดอกเบี้ยรับหรือรายได้จากการจำหน่ายอะไหล่เก่า

ต้นทุนทางการเงินอยู่ที่ 10.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.69% YoY สอดคล้องกับการลงทุนในรถโดยสารใหม่รวม 9 คัน ได้แก่ รถบัสไฟฟ้า 2 คัน, มินิบัสไฟฟ้า 2 คัน และรถตู้ 5 คัน เพื่อยกระดับคุณภาพบริการและรองรับการเติบโตในอนาคต

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนเท่ากับ 31.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.30% YoY ขณะที่กำไรสุทธิไตรมาส 2/2568 อยู่ที่ 16.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.26% QoQ แม้รายได้ลดลงเล็กน้อย สะท้อนให้เห็นถึงประสิทธิภาพในการบริหารต้นทุนและภาษีที่ดีขึ้น โดยอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ 7.79% สำหรับงวดหกเดือน และ 8.06% สำหรับไตรมาส 2

ด้านกระแสเงินสดจากการดำเนินงาน (EBITDA) เติบโตต่อเนื่อง โดยอยู่ที่ 98.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.09% YoY และอยู่ในระดับใกล้เคียงระหว่างไตรมาส (Q2 เท่ากับ 49.91 ล้านบาท)

ฐานะทางการเงิน มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E ratio) ปรับลดลงจาก 1.32 เท่า ณ สิ้นปี 2567 มาอยู่ที่ 1.24 เท่า สะท้อนถึงโครงสร้างเงินทุนที่แข็งแกร่งยิ่งขึ้น

แนวโน้มและกลยุทธ์การดำเนินงาน บริษัทมุ่งมั่นในการขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง โดยมีทิศทางกลยุทธ์หลัก ดังนี้:

- การลงทุนในยานพาหนะใหม่ที่ใช้พลังงานสะอาด เช่น รถโดยสารไฟฟ้า
- การบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพและต่อเนื่อง
- การพัฒนาการให้บริการและเพิ่มช่องทางรายได้อื่น
- การจัดหาแหล่งเงินทุนระยะยาว เพื่อสนับสนุนโครงการลงทุนและลดภาระหนี้สินระยะสั้น

บริษัทมั่นใจว่าด้วยพื้นฐานการเงินที่แข็งแกร่งและการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพ จะสามารถสร้างการเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืนให้แก่ผู้ถือหุ้นและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในระยะยาว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร